[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   20.05.2022
	№
	682

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении изменений в           Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Северная средняя общеобразовательная школа» Первомайского района

В целях приведения Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Северная средняя общеобразовательная школа» Первомайского района в соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить следующие изменения в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Северная средняя общеобразовательная школа» Первомайского района, утвержденный постановлением администрации Первомайского района от 30.04.2020 года        № 447:

          1) в пункте 1.4  статьи 1 «Общие положения» слова «Место нахождения Учредителя: 658080, Алтайский край, город Новоалтайск, ул. Деповская                19 а», заменить словами «Место нахождения Учредителя: 658080, Алтайский край, город  Новоалтайск, ул.Деповская, 32»;

2)  в пункте 2.3  статьи 2 «Предмет, виды и цели деятельности Учреждения» слова «Учреждение вправе осуществлять образовательную деятельность по образовательным программам, реализация которых не является основной целью его деятельности, в том числе по дополнительным общеразвивающим программам технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной, туристско-краеведческой, социально-педагогической направленности» заменить  словами  «Учреждение вправе осуществлять образовательную деятельность по образовательным программам, реализация которых не является основной целью его деятельности, в том числе по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной, туристско-краеведческой, социально-гуманитарной  направленности»;

3) в пункте 3.14 статьи 3 «Образовательная деятельность Учреждения» слова «Обеспечение питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований бюджета Первомайского района осуществляется в случаях и в порядке, которые установлены органами местного самоуправления Первомайского района» заменить словами «Обучающиеся по образовательным программам начального общего образования в государственных и муниципальных образовательных организациях обеспечиваются учредителями таких организаций не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и иных источников финансирования, предусмотренных законодательством Российской Федерации»;

4) в пункте 5.19 статьи 5 «Управление Учреждением» слова «Определение списка учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также учебных пособий, допущенных к использованию при реализации указанных образовательных программ» заменить  словами «Определение списка учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, а также учебных пособий, допущенных                     к использованию при реализации указанных образовательных программ такими организациями»;
5) добавить в пункт 5.9 статьи 5 «Управление Учреждением» слова «Органы управления Учреждения не вправе выступать о его имени».
2. Наделить директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Северная средняя общеобразовательная школа» Первомайского района И.В.Никитина полномочиями                                по осуществлению регистрации вносимых изменений в Устав.

3. Данное постановление разместить на официальном Интернет-сайте (www.perv-alt.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на заместителя главы администрации Первомайского района по социальным вопросам – начальника отдела молодежной политики и взаимодействия                 с общественными организациями П.А. Роккеля.
Глава района                                                                                           Ю.А. Фролова
[image: image1.jpg]
Разумовская О.А.

4 27 48